también al Ministerio el Instituto Nacional de Estadística (INE) y las siete (7) 

Corporaciones de Desarrollo Regional (Corpoamazonas, Corpoandes, 

Corpocentro, Corpolara, Corpollanos, Corpomiranda y Corpozulia), con lo cual se 

totaliza un presupuesto de Un Mil Millones Ciento Cinco Millones Trescientos Mil 

con Cero Ctms. (Bs. 1.105.300.000,00).  Con estos recursos presupuestarios se 

desarrollaron 52 proyectos. 

En el año 2014 la gestión del MPPP estuvo marcada fundamentalmente por la 

coyuntura histórica a partir de la iniciativa revolucionaria del Ejecutivo Nacional, 

por realizar la evaluación de las tareas y acciones de Gobierno, la eficiencia de la

[...]

físico para el trabajo. 

• Se realizó la estabilización y disponibilidad de la plataforma computacional, al 

realizar mantenimientos preventivos y/o correctivos en diversos equipos 

tecnológicos, así como apoyo tecnológico en diversos casos:  

o Mil setecientos dos (1.702) soportes técnicos que incluyeron 

mantenimientos preventivos y/o correctivos a los equipos de 

computación, impresoras y laptop que posee el Ministerio. 

o Mantenimiento preventivo y correctivo a quince (13) impresoras del 

Ministerio por medio de una empresa externa.

[...]

para reforzar el estudio y evaluación del entorno como un sistema global, al 

mismo tiempo que se facilitan, las herramientas y habilidades de planificación 

que permitan diseñar distintas formas de acción”. Para dar cumplimiento a los 

objetivos de este proyecto se requiere un inversión de VEINTITRÉS MILLONES 
TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA CON 00/100 
CTS (Bs. 23.373.580,00) 

2. Elaboración de Proyectos de Investigación: La EVP, procura incrementar la 

ejecución de proyectos de investigación con la participación y el apoyo de todos 

los sectores de la población, a fin de obtener un producto y conseguir un 

objetivo que satisfaga las necesidades de las comunidades que contribuyan con

[...]

Su objetivo consiste en “Elaborar  Líneas de 

Investigación y Proyectos, para fortalecer e impulsar los objetivos estratégicos 

de la  EVP en el proceso educativo”. Para dar cumplimiento a los objetivos de 

este proyecto se requiere una inversión de DOCE MILLONES QUINIENTOS 
SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO CON 00/100 CTS (Bs. 
12.571.728,00). 

3. Impulsar la Cultura Sociopolítica de Valores Socialistas y Participativos en 
la FEVP: Este proyecto pretende impulsar  la cultura sociopolítica de valores 

socialistas, democráticos y participativos en la FEVP y en las comunidades 

aledañas, que permitan la integración cultural, a través de la transmisión de

[...]

información que favorezcan la convivencia, la solidaridad que transformen el 

significado ético y político de la democracia, a fin de promover  la 

transustanciación de formaciones hacia el desarrollo.  Para dar cumplimiento a 

los objetivos de este proyecto se requiere una inversión de UN MILLÓN 
SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CON 00/100 CTS  
(Bs. 1.685.600,00). 

4. Mantenimiento de las instalaciones de la Escuela Venezolana de 
Planificación: Este proyecto procura mantener las instalaciones de la FEVP en 

óptimo estado para permitir el desarrollo de los proyectos formulados, en 

atención a las necesidades de capacitación a las comunidades, servidores